RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 1 de 8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 01/2023

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação final dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado

pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022.

CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para

suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 2 de 8

ASSISTENTE SOCIAL

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Kelly Cristina Cogo 20 0 0 20 40

2 Jaqueline Maria Fagundes 10 0 0 8 18

3 Bruna Iolanda Chiari 0 0 0 16 16

4 Jucieli da Silva 0 0 0 0 0

5 Greici Tais de Lara 0 0 0 0 0

6 Joel Anderson Knebel DESCLASSIFICADO

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 3 de 8

ENFERMEIRO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1
Lucia Helena de Paula
Otton

20 0 0 60 80

2
Francielli Oliveira da
Cunha Sperotto

40 0 0 28 68

3 Caciara Possato 10 0 0 40 50

4 Jaqueline Wilpert Wagner 10 0 0 32 42

5 Évelin Cristina Roehrs 20 0 0 12 32

6 Elizandra Porto 20 0 0 12 32

7 Rosane Silveira 10 0 0 20 30

8
Rosangela da Rosa
Oliveira de Assis

10 0 0 8 18

9 Juliano Malacarne Martini 0 0 0 4 4

10 Everaldo Varela Macedo 0 0 0 0 0

11 Stefanny de Azevedo 0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 4 de 8

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 5 de 8

FONOAUDIÓLOGO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Patricia Siveris 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 6 de 8

MÉDICO CLÍNICO GERAL

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Bruna Lagemann 0 0 0 0 0

2 Brenda Pereira Lopes 0 0 0 0 0

3 Barbhara de Matos Mota 0 0 0 0 0

4 Taina Danielly Coelho  0 0 0 0 0

5 Alcy Bruno Grando 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 7 de 8

PSICÓLOGO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Ana Paula Dahmer Pereira 40 0 0 28 68

2 Tatiane Canivier 40 0 0 12 52

3 Vanessa Ferrari 40 0 0 4 44

4
Liliane Letícia Pavanelo
Suzin

10 0 0 24 34

5
Samara Cecília Bólico
Strassburg

10 0 0 4 14

6 Dandara Isabela Spies 10 0 0 4 14

7 Elis Regina Kretschmann 10 0 0 0 10

8 Bruna Leticia Kunrath 0 0 0 0 0

9 Aline Perin Padilha 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

  Presidente da Comissão Organizadora

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 8 de 8

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Tempo de serviço
no cargo pretendido

Nota
final

1 Elianara Bonifácio Gomes 5 5 0 25 40 75

2 Tania Fernandes Melo 5 5 0 0 36 46

3
Isadora Letícia Pinheiro dos
Santos

5 5 0 0 28 38

4 Genzibel Juliana Guaitanele 5 5 10 0 16 36

5 Cleonir Domingus Oliveira 5 5 0 0 12 22

6 Indria Borges 5 5 0 0 4 14

7 Bruna Aparecida Tavares 5 5 0 0 4 14

8
Eduarda Karlize Aparecida
Brixner

0 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 13º dia de janeiro de 2023.

______________________ _______________________
Américo Bellé

Prefeito Municipal
Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora
Registre-se e Publique-se.

		2023-01-13T16:02:05-0300
	JONAS WELTER:04160505902

		2023-01-13T16:02:18-0300
	JONAS WELTER:04160505902

		2023-01-13T16:02:40-0300
	JONAS WELTER:04160505902

		2023-01-13T16:02:52-0300
	JONAS WELTER:04160505902

		2023-01-13T16:03:07-0300
	JONAS WELTER:04160505902

		2023-01-13T16:03:18-0300
	JONAS WELTER:04160505902